
 
 

 
СОВЕТ ПРИВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

КАНЕВСКОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
 
от 29.12.2021                                                                                                 № 118 
 

ст-ца Привольная 
 

О внесении изменений в решение Совета Привольненского сельского 
поселения Каневского района от 15 декабря 2020 года № 58 «О бюджете 

Привольненского сельского поселения Каневского района  
на 2021 год» 

 
 

В соответствии со статьёй 184.1, 185 Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации, положением «О бюджетном процессе в Привольненском сельском 
поселении Каневского района», утвержденным решением Совета 
Привольненского сельского поселения от 29 марта 2017 года № 116, Совет 
Привольненского сельского поселения Каневского района  решил: 

1. Внести  в решение Совета Привольненского сельского поселения Ка-
невского района от 15 декабря 2020 года, № 58 «О бюджете Привольненского 
сельского поселения Каневского района на 2021 год» следующие изменения: 

1)   в подпункте 1 пункта 1 слова  в сумме 41566,8 тыс. рублей заме-
нить словами 41871,9 тыс. рублей; 

2)   в подпункте 2 пункта 1 слова  в сумме 42429,7 тыс. рублей заме-
нить словами 42134,8 тыс. рублей. 

3) в подпункте 4 пункта 1 слова  в сумме 2050,0 тыс. рублей заменить 
словами 0,0 тыс. рублей. 

2. В пункте 11 слова в   сумме 525,7 тыс. рублей заменить словами 549,7 
тыс.рублей. 

3. В пункте 16 слова в сумме 11156,5 тыс.рублей заменить словами 
11382,6 тыс.рублей. 

4. В пункте 21 слова в сумме  140,2 тыс.рублей заменить словами 122,5 
тыс. рублей 
          5. Приложения №  2,5,6,7,8,10    изложить в новой редакции. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоян-
ную комиссию Совета Привольненского сельского поселения Каневского райо-
на по вопросам экономики и бюджета 



7. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнаро-
дования). 
 
 
Глава  
Привольненского сельского поселения                                        Д.С.Ерофеев 
 
Председатель Совета 
Привольненского сельского поселения                 Ю.Г.Тыщенко 

 
 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к решению  Совета Привольненского 
сельского поселения Каневского  
района «О бюджете Привольненско 
сельского поселения Каневского район 

на 2021 год» 
от 29.12.2021 № 118 

 
 

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования 
Привольненское сельское поселение Каневского района по кодам видов 
(подвидов) доходов классификации операций сектора государственного 

управления на 2021г 
тыс. руб    

Код Наименование дохода Сумма 

1 2 3 
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы* 21302,8 
1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц* 7334,3 
1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продук-

ции), производимым  на территории Россий-
ской Федерации* 

3 811,8 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог* 2 685,7 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимае-
мых по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений* 

1485,2 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в гра-
ницах сельских поселений* 

1 124,2 



1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладаю-
щих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений* 

4 174,8 

1 08 07175 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом 
местного самоуправления поселения специ-
ального разрешения на движение по автомо-
бильным дорогам транспортных средств, осу-
ществляющих перевозки опасных, тяжеловес-
ных и (или) крупногабаритных грузов, зачис-
ляемая в бюджеты поселений 

4,8 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключе-
ние договоров аренды за земли, находящиеся 
в собственности сельских поселений (за ис-
ключением земельных участков муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений) 

65,0 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,  
находящегося  в  оперативном управлении  
органов управления сельских поселений и со-
зданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и ав-
тономных учреждений) 

 
213,9 

1 14 0205310 0000440 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских посе-
лений (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 

198,3 

1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в слу-
чае неисполнения или ненадлежащего испол-
нения обязательств перед муниципальным ор-
ганом, (муниципальным казенным учрежде-
нием) сельского поселения 

9,0 

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюд-
жетов сельских поселений 

195,8 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 20 569,1 
 
2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федера-
ции* 

9 099,8 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации  бюджетам бюджетной системы Рос-
сийской Федерации*  

11 178,2 
 



2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации* 

249,1 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты* 42,0 

  Всего доходов 41 871,9 
 
 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к решению  Совета Привольненского 
сельского поселения Каневского  
района «О бюджете Привольненско 
сельского поселения Каневского 
на 2021 год» 

от 29.12.2021 № 118 
 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам  классификации расходов бюджетов на 2021 год 

тыс.руб.Наименование РЗ ПР Сумма 

1 2 3   
Общегосударственные вопросы 01  14678,6 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02 773,3 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной  власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 5 100,0 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 01 06 83,4 
Резервные фонды 01 11 20,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 8701,9 
Национальная оборона  02   245,3 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 245,3 
Национальная экономика 04   11429,0 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 4,5 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 11382,5 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 42,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05   5691,3 
Коммунальное хозяйство 05 02 4191,5 
Благоустройство 05 03 1499,8 
Культура, кинематография  08   9338,8 



Культура 08 01 9338,8 
Социальная политика 10  549,7 
Пенсионное обеспечение 10 01 549,7 
Физическая культура и спорт 11   79,6 
Массовый спорт 11 02 79,6 
Обслуживание государственного и муниципального 
долга 13   122,5 
Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 13 01 122,5 
Всего расходов     42134,8 

 
 
 

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 
к решению Совета  

Привольненского сельского  
поселения Каневского района 

«О бюджете Привольненского сель-
ского поселения Каневского   района 

на 2021 год» 
от 29.12.2021 № 118 

 
 
Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям  

(муниципальным программам Привольненского сельского поселения  Ка-
невского района и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджета на 2021 год 
 

                                                                                                 тыс. рублей 
№ 
п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 
1 2 3 4 5 
   Всего    42134,8 

01 

Муниципальная программа 
"Развитие местного 
самоуправления и гражданского 
общества" на 2020-2022 годы 

01 0 00 00000  680,7 

  
Основное мероприятие «Управление 
имуществом поселения» 

01 0 01 00000  4,0 

  

Мероприятия в рамках управления 
имуществом Привольненского сель-
ского поселения Каневского района 

01 0 01 10020  4,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

01 0 01 10020 200 4,0 



№ 
п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 
1 2 3 4 5 

(муниципальных) нужд 

  

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации функций муниципально-
го образования в сфере территори-
альных органов общественного само-
управления» 

01 0 02 00000  156,0 

  

Мероприятия по осуществлению 
функций по территориальным орга-
нам общественного самоуправления 

01 0 02 10030   156,0 

  
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 

01 0 02 10030 300 156,0 

  
Основное мероприятие «Уточнение 
книг похозяйственного учета» 

01 0 03 00000  71,6 

 Мероприятия по уточнению книг по-
хозяйственного учета 

01 0 03 10040  71,6 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 0 03 10040 200 71,6 

 

Основное мероприятие «Другие ме-
роприятия муниципального образо-
вания» 

01 0 05 00000  115,7 

 

Реализация функций муниципально-
го образования, связанных с общего-
сударственным управлением 

01 0 05 10060  115,7 

 Иные бюджетные ассигнования 
01 0 05 10060 800 115,7 

 

Основное мероприятие «Информаци-
онное обеспечение и сопровождение 
деятельности органов местного само-
управления» 

01 0 06 00000   
 

81,5 

 

Мероприятия по информированию 
населения о деятельности органов 
муниципальной власти на территории 
Привольненского сельского поселе-
ния Каневского района 

01 0 06 10070   
 

81,5 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

01 0 06 10070 200  
 

81,5 

 

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации информационных техно-
логий Привольненского сельского 

01 0 07 00000   
 

251,9 



№ 
п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 
1 2 3 4 5 

поселения» 

 
Развитие отрасли информационных 
технологий и телекоммуникаций 

01 0 07 10080  251,9 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

01 0 07 10080 200  
251,9 

02 

Муниципальная программа 
«Обеспечение безопасности 
населения Привольненского 
сельского поселения» на 2020-2022 
годы 

02 0 00 00000  47,7 

 Основное мероприятие «Поддержка 
казачества» 

02 0 01 00000  47,7 

 Мероприятия по поддержке и разви-
тию казачества на территории При-
вольненского сельского поселения 
Каневского района 

02 0 01 10090  47,7 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

02 0 01 10090 200 47,7 

03 

Муниципальная программа 
«Развитие сельского хозяйства на 
территории Привольненского 
сельского поселения Каневского 
района» на 2020-2022г » 

03 0 00 00000  4,5 

 

Основное мероприятие «Осуществ-
ление отдельных мероприятий по 
поддержке сельскохозяйственного 
производства» 

03 0 01 00000  4,5 

 

Мероприятия по профилактике и 
ликвидации инфекционных заболе-
ваний крупного рогатого скота и 
птицы в муниципальном образовании 
Привольненское сельское поселение 
Каневского района 

03 0 01 10120  4,5 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

03 0 01 10120 200 4,5 

04 Муниципальная программа 
«Развитие и содержание дорожного 

04 0 00 00000  11382,5 



№ 
п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 
1 2 3 4 5 

хозяйства Привольненского 
сельского поселения» на 2020-
2022г» 

 
Основное мероприятие «Содержание 
и ремонт автомобильных дорог мест-
ного значения» 

04 0 01 00000  11382,5 

 

Содержание и ремонт автомобиль-
ных дорог общего пользования, в том 
числе дорог в поселениях (за исклю-
чением автомобильных дорог феде-
рального значения) 

04 0 01 10130  3651,2 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

04 0 01 10130 200 3651,2 

  

Мероприятия в рамках подпрограм-
мы «Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт и ремонт авто-
мобильных дорог общего пользова-
ния местного значения на территории 
Краснодарского края» государствен-
ной программы Краснодарского края 
«Развитие сети автомобильных дорог 
Краснодарского края» 

04 0 01 S2440  7731,3 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

04 0 01 S2440 200 7731,3 

05 

Муниципальная программа «Раз-
витие Привольненского сельского 
поселения Каневского района в 
сфере землепользования» на 2020-
2022 годы» 

05 0 00 00000  42,0 

 Основное мероприятие «Земле-
устройство и землепользование» 

05 0 01 00000  42,0 

 

Мероприятия на осуществление пол-
номочий муниципального образова-

ния Каневской район по вопросу 
утверждения генерального плана и 

правил землепользования и застрой-
ки 

05 0 01 40020  42,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

05 0 01 40020 200 42,0 



№ 
п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 
1 2 3 4 5 

нужд 

06 

Муниципальная программа «Раз-
витие жилищно-коммунального 
хозяйства и благоустройства При-
вольненского сельского поселения 
Каневского района» на 2020-2022г» 

06 0 00 00000  4994,6 

 Основное мероприятие «Развитие во-
доснабжения сельского поселения» 

06 0 01 00000  3791,5 

 

Мероприятия по развитию водоснаб-
жения на территории Привольнен-
ского сельского поселения Каневско-
го района 

06 0 01 10150  1819,4 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

06 0 01 10150 200 1806,7 

 
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

06 0 01 10150 400 12,7 

 

Мероприятия по капитальному ре-
монту артезианской скважины № 
3660 по ул.Московская в станице 
Привольной 

06 0 01 S0330  1972,1 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

06 0 01 S0330 200 1972,1 

 

Основное мероприятие «Мероприя-
тия по благоустройству территории 
Привольненского сельского поселе-
ния» 

06 0 03 00000  1203,1 

 
Организация и содержание мест за-
хоронения 

06 0 03 10170  58,7 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

06 0 03 10170 200 8,7 

 Иные бюджетные ассигнования 
06 0 03 10170 800 50,0 

  
Другие мероприятия в области бла-
гоустройства 

06 0 03 10180  1163,6 



№ 
п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 
1 2 3 4 5 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

06 0 03 10180 200 1157,6 

 Иные бюджетные ассигнования 
06 0 03 10180 800 6,0 

13 

Муниципальная программа «Фор-
мирование комфортной городской 
среды на 2019-2023 годы на терри-
тории Привольненского сельского 
поселения Каневского района» 

13 0 00 00000  277,5 

 

Основное мероприятие «Прочие ме-
роприятия по благоустройству пар-
ков, скверов, территорий общего 
пользования» 

13 0 01 10301  277,5 

 

Проведение мероприятий по благо-
устройству парковой зоны в станице 
Привольной по ул.Кооперативной 

13 0 01 10301  277,5 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

13 0 01 10301 200 277,5 

08 

Муниципальная программа «Раз-
витие культуры в Привольненском 
сельском поселении Каневского 
района на 2020-2022г » 

08 0 00 00000  9338,8 

  

Основное мероприятие «Обеспече-
нию деятельности домов культуры 
поселения» 

08 0 01 00000  7455,3 

 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

08 0 01 00590  6651,3 

  

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

08 0 01 00590 600 6651,3 

 

Развитие материально-технической 
базы учреждений культуры Приволь-
ненского сельского поселения  

08 0 01 00010  804,0 

 

Мероприятия, направленные на 
укрепление материально- техниче-
ской базы учреждений культуры 
Привольненского сельского поселе-
ния  

08 0 01 00010 600 804,0 



№ 
п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 
1 2 3 4 5 

  

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности библиотеки поселения» 

08 0 02 00000  940,2 

  

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

08 0 02 00590  925,2 

  

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

 
 
08 0 02 00590 

600 925,2 

 
Приобретение книжного фонда 08 0 02 20030  15,0 

 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

 
 
08 0 02 20030 

600 15,0 

  

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности картинной галереи» 

08 0 03 00000  943,3 

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

08 0 03 00590  943,3 

  

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 0 03 00590 600 943,3 

09 

Муниципальная программа «Раз-
витие физической культуры и 
спорта в Привольненском сель-
ском поселении Каневского райо-
на» на 2020-2022 годы 

09 0 00 00000  79,6 

 

Основное мероприятие «Мероприя-
тия, направленные на развитие мас-
сового спорта» 

09 0 01 00000   79,6 

 

Обеспечение выполнения функций в 
области физической культуры и 
спорта 

09 0 01 10200  79,6 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

09 0 01 10200 200 79,6 

51 

Обеспечение деятельности 
высшего должностного лица 
муниципального образования 
Привольненское сельское 

51 0 00 00000  773,3 



№ 
п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 
1 2 3 4 5 

поселение Каневского района 

  
Глава Привольненского сельского 
поселения Каневского района 

51 1 00 00000  773,3 

  
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 

51 1 00 00190  773,3 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

51 1 00 00190 100 773,3 

52 

Обеспечение деятельности 
администрации Привольненское 
сельское поселение Каневского 
района 

52 0 00 00000  5369,1 

  

Обеспечение деятельности 
функционирования администрации 
Привольненского сельского 
поселения Каневского района 

52 1 00 00000  5100,0 

  
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 

52 1 00 00190  5100,0 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

52 1 00 00190 100 4370,6 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

52 1 00 00190 200 698,1 

  Иные бюджетные ассигнования 52 1 00 00190 800 31,3 

  
Финансовое обеспечение непредви-
денных расходов 

52 2 00 00000  20,0 

  

Резервный фонд Привольненского 
сельского поселения Каневского рай-
она 

52 2 00 10010  20,0 

  Иные бюджетные ассигнования 52 2 00 10010 800 20,0 



№ 
п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 
1 2 3 4 5 

  
Образование и организация деятель-
ности административных комиссий 

52 3 00 0000  3,8 

 

Осуществление отдельных полномо-
чий Краснодарского края по образо-
ванию и организации деятельности 
административных комиссий 

52 3 00 60190  3,8 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

52 3 00 60190 200 3,8 

  

Осуществление первичного воинско-
го учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты 

52 4 00 00000  245,3 

  

Обеспечение первичного воинского 
учета на территориях, где отсутству-
ют военные комиссариаты 

52 4 00 51180  245,3 

  

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

52 4 00 51180 100 240,6 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

52 4 00 51180 200 4,7 

53 
Обеспечение деятельности 
контрольно-счётных органов 

53 0 00 00000  41,7 

  
Обеспечение функционирования 
контрольно- счетного органа  

53 1 00 00000  41,7 

  

Осуществление полномочий 
контрольно-счетных органов 
сельских поселений по 
осуществлению внешнего 
муниципального финансового 
контроля 

53 1 00 20010  41,7 

  Межбюджетные трансферты 53 1 00 20010 500 41,7 

54 

Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение 

54 0 00 00000  549,7 

 
Дополнительное материальное 
обеспечение к пенсии 

54 1 00 00000  549,7 



№ 
п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 
1 2 3 4 5 

 

Решение Совета муниципального 
образования Привольненского 
сельского поселения от 29 апреля 
2016 года протокол №79«Об 
утверждении Положения о 
пенсионном обеспечении за выслугу 
лет, замещавших муниципальные 
должности и должности 
муниципальной службы в 
администрации Привольненского 
сельского поселения» 

54 1 00 10190  549,7 

 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

54 1 00 10190 300 549,7 

55 

Управление финансами 
муниципального образования 
Привольненского сельского 
поселения 

55 0 00 00000  122,5 

  

Обслуживание кредитов 
привлеченных в бюджет из 
районного бюджета 

55 2 00 00000  0,1 

  

Процентные платежи по  
муниципальному долгу 
муниципального образования 
Привольненское сельское поселение 

55 2 00 10220  0,1 

  
Обслуживание (государственного) 
муниципального долга 

55 2 00 10220 700 0,1 

 

Обслуживание кредитов 
привлечённых в бюджет из 
кредитных организаций 

55 3 00 00000  122,4 

 

Процентные платежи по муници-
пальному долгу муниципального об-
разования Привольненское сельское 
поселение 

55 3 00 10220  122,4 

 
Обслуживание (государственного) 
муниципального долга 

55 3 00 10220 700 122,4 

58 

Обеспечение деятельности органов 
муниципального финансового 
контроля 

58 0 00 00000  41,7 

 

Обеспечение деятельности по 
осуществлению полномочий 
внутреннего муниципального 

58 1 00 00000  41,7 



№ 
п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 
1 2 3 4 5 

контроля сельского поселения 

 

Осуществление полномочий органа 
внутреннего муниципального 
контроля сельского поселения 

58 1 00 10300  41,7 

 Межбюджетные трансферты 
58 1 00 10300 500 41,7 

59 

Обеспечение деятельности муни-
ципального казенного учреждения 
Привольненского сельского посе-
ления Каневского района «Центр 
обеспечения» 

59 000 00000  7969,7 

 
 

Финансовое обеспечение деятельно-
сти муниципального казенного учре-
ждении Привольненского сельского 
поселения Каневского района «Центр 
обеспечения» 

59 1 00 00000  7969,7 

 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

59 1 0000590  7969,7 

 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными 
фондами 

59 1 0000590 100 7074,9 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

59 1 0000590 200 892,9 

 
Иные бюджетные ассигнования 59 1 0000590 800 1,9 

61 

Обеспечение предоставления 
субсидий муниципальному 
унитарному предприятию 
Привольненского сельского 
поселения «Благоустройство» 61 000 00000 

 

400,0 

 

Субсидия муниципальному 
унитарному предприятию 
Привольненского сельского 
поселения «Благоустройство» 61 1 00 00000 

 

400,0 



№ 
п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 
1 2 3 4 5 

 

Расходы на предоставление субсидий 
муниципальному унитарному 
предприятию Привольненского 
сельского поселения 
«Благоустройство» 61 1 00 10310 

 

400,0 

 Иные бюджетные ассигнования 61 1 00 10310 800 400,0 

   
  

 
 
 

                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 
                                                к решению  Совета Привольненского 

сельского поселения Каневского  
района «О бюджете Привольненско 
сельского поселения Каневского район 
на 2021 год» 

от 29.12.2021 № 118 
 

Ведомственная структура расходов бюджета Привольненского сельского 
поселения Каневского района  на 2021 год 

          тыс.руб. 

Наименование ВСР РЗ ПР ЦСР ВР 
 

Сумма 

1 2 3 4 5  6 7 
Администрация При-
вольненского сельского 
поселения Каневского 
района 

992      

Общегосударственные во-
просы 

992 01 00   14824,6 

Функционирование высше-
го должностного лица 
субъекта Российской Феде-
рации и муниципального 
образования 

992 01 02   773,3 

Обеспечение деятельности 
высшего должностного ли-
ца муниципального образо-
вания Привольненское 

992 01 02 51 0 00 00000  773,3 



сельское поселение Канев-
ского района 
Глава Привольненского 
сельского поселения Ка-
невского района 

992 01 02 51 1 00 00000  773,3 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 

992 01 02 51 1 00 00190  773,3 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, ка-
зенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными внебюджет-
ными фондами 

992 01 02 51 1 00 00190 100 773,3 

Функционирование Прави-
тельства Российской Феде-
рации, высших исполни-
тельных органов государ-
ственной  власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 

992 01 04   5100,0 

Обеспечение деятельности 
администрации Приволь-
ненское сельское поселе-
ние Каневского района 

992 01 04 52 0 00 00000  5100,0 

Обеспечение деятельности 
функционирования адми-
нистрации Привольненско-
го сельского поселения Ка-
невского района 

992 01 04 52 1 00 00000  5100,0 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 

992 01 04 52 1 00 00190  5100,0 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, ка-
зенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными внебюджет-

992 01 04 52 1 00 00190 100 4370,6 



ными фондами 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения гос-
ударственных (муници-
пальных) нужд 

992 01 04 52 1 00 00190 200 698,1 

Иные бюджетные ассигно-
вания 

992 01 04 52 1 00 00190 800 31,3 

Обеспечение деятельно-
сти финансовых, налого-
вых и таможенных орга-
нов и органов финансово-
го (финансово-
бюджетного) надзора 

992 01 06   83,4 

Обеспечение деятельности 
контрольно-счётных орга-
нов 

992 01 06 53 0 00 00000  41,7 

Обеспечение функциони-
рования контрольно- счет-
ного органа  

992 01 06 53 1 00 00000  41,7 

Осуществление полномо-
чий контрольно-счетных 
органов сельских поселе-
ний по осуществлению 
внешнего муниципального 
финансового контроля 

992 01 06 53 1 00 20010  41,7 

Межбюджетные трансфер-
ты 

992 01 06 53 1 00 20010 500 41,7 

Обеспечение деятельности 
органов муниципального 
финансового контроля 

992 01 06 58 0 00 00000  41,7 

Обеспечение деятельности 
по осуществлению 
полномочий внутреннего 
муниципального контроля 
сельского поселения 

992 01 06 58 1 00 00000  41,7 

Осуществление 
полномочий органа 
внутреннего 
муниципального контроля 
сельского поселения 

992 01 06 58 1 00 10300  41,7 

Межбюджетные трансфер-
ты 

992 01 06 58 1 00 10300 500 41,7 

Резервные фонды 992 01 11   20,0 
Обеспечение деятельно- 992 01 11 52 0 00 00000  20,0 



сти администрации При-
вольненское сельское по-
селение Каневского райо-
на 
Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов 

992 01 11 52 2 00 00000   
20,0 

Резервный фонд Приволь-
ненского сельского поселе-
ния Каневского района 

992 01 11 52 2 00 10010  20,0 

Иные бюджетные ассигно-
вания 

992 01 11 52 2 00 10010 800 20,0 

Другие общегосударствен-
ные вопросы 

992 01 13   8701,9 

Муниципальная про-
грамма "Развитие мест-
ного самоуправления и 
гражданского общества" 
на 2020-2022 годы 

992 01 13 01 0 00 00000  680,7 

Основное мероприятие 
«Управление имуществом 
поселения» 

992 01 13 01 0 01 00000  4,0 

Мероприятия в рамках 
управления имуществом 
Привольненского сельского 
поселения Каневского рай-
она 

992 01 13 01 0 01 10020  4,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения гос-
ударственных (муници-
пальных) нужд 

992 01 13 01 0 01 10020 200 4,0 

Основное мероприятие 
«Обеспечение реализации 
функций муниципального 
образования в сфере терри-
ториальных органов обще-
ственного самоуправления» 

992 01 13 01 0 02 00000  156,0 

Мероприятия по осуществ-
лению функций по терри-
ториальным органам обще-
ственного самоуправления 

992 01 13 01 0 02 10030  156,0 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

992 01 13 01 0 02 10030 300 156,0 

Основное мероприятие 
«Уточнение книг похозяй-

992 01 13 01 0 03 00000  71,6 



ственного учета» 
Мероприятия по уточне-
нию книг похозяйственно-
го учета 

992 01 13 01 0 03 10040   
71,6 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения гос-
ударственных (муници-
пальных) нужд 

992 01 13 01 0 03 10040 200 71,6 

Основное мероприятие 
«Другие мероприятия му-
ниципального образова-
ния» 

992 01 13 01 0 05 00000  115,7 

Реализация функций муни-
ципального образования, 
связанных с общегосудар-
ственным управлением 

992 01 13 01 0 05 10060  115,7 

Иные бюджетные ассигно-
вания 

992 01 13 01 0 05 10060 800 115,7 

Основное мероприятие « 
Информационное обеспе-
чение и сопровождение де-
ятельности органов мест-
ного самоуправления» 

992 01 13 01 0 06 00000  81,5 

Мероприятия по информи-
рованию населения о дея-
тельности органов муници-
пальной власти на террито-
рии Привольненского сель-
ского поселения Каневско-
го района 

992 01 13 01 0 06 10070  81,5 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения гос-
ударственных (муници-
пальных) нужд 

992 01 13 01 0 06 10070 200 81,5 

Основное мероприятие 
«Обеспечение реализации 
информационных техноло-
гий Привольненского сель-
ского поселения» 

992 01 13 01 0 07 00000  251,9 

Развитие отрасли инфор-
мационных технологий и 
телекоммуникаций 

992 01 13 01 0 07 10080  251,9 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения гос-

992 01 13 01 0 07 10080 200 251,9 



ударственных (муници-
пальных) нужд 
Муниципальная про-
грамма «Обеспечение 
безопасности населения 
Привольненского сель-
ского поселения» на 2020-
2022 годы 

992 01 13 02 0 00 00000  47,7 

Основное мероприятие 
«Поддержка казачества» 

992 01 13 02 0 01 00000  47,7 

Мероприятия по поддержке 
и развитию казачества на 
территории Привольнен-
ского сельского поселения 
Каневского района 

992 01 13 02 0 01 10090  47,7 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения гос-
ударственных (муници-
пальных) нужд 

992 01 13 02 0 01 10090 200 47,7 

Обеспечение деятельно-
сти администрации му-
ниципального образова-
ния Привольненское 
сельское поселение Ка-
невского района 

992 01 13 52 0 00 00000  3,8 

Образование и организация 
деятельности администра-
тивных комиссий 

992 01 13 52 3 00 00000  3,8 

Осуществление отдельных 
полномочий Краснодарско-
го края по образованию и 
организации деятельности 
административных комис-
сий 

992 01 13 52 3 00 60190  3,8 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения гос-
ударственных (муници-
пальных) нужд 

992 01 13 52 3 00 60190 200 3,8 

Обеспечение деятельно-
сти муниципального ка-
зенного учреждения При-
вольненского сельского 
поселения Каневского 
района «Центр обеспече-

992 01 13 59 0 00 00000  7969,7 



ния» 
Финансовое обеспечение 
деятельности муниципаль-
ного казенного учреждения 
Привольненского сельского 
поселения Каневского рай-
она «Центр обеспечения» 

992 01 13 59 1 00 00000  7969,7 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 

992 01 13 59 1 00 00590  7969,7 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, ка-
зенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными внебюджет-
ными фондами 

992 01 13 59 1 00 00590 100 7074,9 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения гос-
ударственных (муници-
пальных) нужд 

992 01 13 59 1 00 00590 200 892,9 

Иные бюджетные ассигно-
вания 

992 01 13 59 1 00 00590 800 1,9 

Национальная оборона  992 02 00   245,3 
Мобилизационная и вне-
войсковая подготовка 

992 02 03   245,3 

Обеспечение деятельности 
администрации муници-
пального образования 

992 02 03 52 0 00 00000  245,3 

Осуществление первичного 
воинского учета на терри-
ториях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

992 02 03 52 4 00 00000  245,3 

Обеспечение первичного 
воинского учета на терри-
ториях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

992 02 03 52 4 00 51180  245,3 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муници-

992 02 03 52 4 00 51180 100 240,6 



пальными) органами, ка-
зенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными внебюджет-
ными фондами 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения гос-
ударственных (муници-
пальных) нужд 

992 02 03 52 4 00 51180 200 4,7 

Национальная экономика 992 04 00   11429,0 
Сельское хозяйство и ры-
боловство 

992 04 05   4,5 

Муниципальная про-
грамма «Развитие сель-
ского хозяйства на терри-
тории Привольненского 
сельского поселения Ка-
невского района» на 2020-
2022г » 

992 04 05 03 0 00 00000  4,5 

Основное мероприятие 
«Осуществление отдель-
ных мероприятий по под-
держке сельскохозяйствен-
ного производства» 

992 04 05 03 0 01 00000  4,5 

Мероприятия по профилак-
тике и ликвидации инфек-
ционных заболеваний 
крупного рогатого скота и 
птицы в муниципальном 
образовании Привольнен-
ское сельское поселение 
Каневского района 

992 04 05 03 0 01 10120  4,5 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения гос-
ударственных (муници-
пальных) нужд 

992 04 05 03 0 01 10120 200 4,5 

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды) 

992 04 09   11382,5 

Муниципальная про-
грамма «Развитие и со-
держание дорожного хо-
зяйства Привольненского 
сельского поселения» на 
2020-2022г  

992 04 09 04 0 00 00000  11382,5 



Основное мероприятие 
«Содержание и ремонт ав-
томобильных дорог общего 
пользования, в том числе 
дорог в поселениях (за ис-
ключением дорог феде-
рального значения)» 

992 04 09 04 0 01 00000  11382,5 

Содержание и ремонт ав-
томобильных дорог общего 
пользования, в том числе 
дорог в поселениях (за ис-
ключением автомобильных 
дорог федерального значе-
ния) 

992 04 09 04 0 01 10130  3651,2 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения гос-
ударственных (муници-
пальных) нужд 

992 04 09 04 0 01 10130 200 3651,2 

Мероприятия в рамках 
подпрограммы «Строитель-
ство, реконструкция, капи-
тальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог об-
щего пользования местного 
значения на территории 
Краснодарского края» гос-
ударственной программы 
Краснодарского края «Раз-
витие сети автомобильных 
дорог Краснодарского 
края» 

992 04 09 04 0 01 S2440  7731,3 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения гос-
ударственных (муници-
пальных) нужд 

992 04 09 04 0 01 S2440 200 7731,3 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

992 04 12   42,0 

Муниципальная про-
грамма «Развитие При-
вольненского сельского 
поселения Каневского 
района в сфере  земле-
пользования» на 2020-
2022 годы» 

992 04 12 05 0 00 00000  42,0 



Мероприятия на осуществ-
ление полномочий муни-
ципального образования 
Каневской район по вопро-
су утверждения генераль-
ного плана и правил земле-
пользования и застройки 

992 04 12 05 0 01 40020  42,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

992 04 12 05 0 01 40020 200 42,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

992 05 00   5691,3 

Коммунальное хозяйство 992 05 02   4191,5 
Муниципальная про-
грамма «Развитие жи-
лищно-коммунального 
хозяйства и благоустрой-
ства Привольненского 
сельского поселения Ка-
невского района» на 2020-
2022г» 

992 05 02 06 0 00 00000  3791,5 

Основное мероприятие 
«Развитие водоснабжения 
сельского поселения» 

992 05 02 06 0 01 00000  3791,5 

Мероприятия по развитию 
водоснабжения на террито-
рии Привольненского сель-
ского поселения Каневско-
го района 

992 05 02 06 0 01 10150  1819,4 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения гос-
ударственных (муници-
пальных) нужд 

992 05 02 06 0 01 10150 200 1806,7 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) соб-
ственности 

992 05 02 06 0 01 10150 400 12,7 

Мероприятия по капиталь-
ному ремонту артезианской 
скважины № 3660 по 
ул.Московская в станице 
Привольной 

992 05 02 06 0 01 S0330  1972,1 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения гос-

992 05 02 06 0 01 S0330 200 1972,1 



ударственных (муници-
пальных) нужд 
Обеспечение 
предоставления субсидий 
муниципальному 
унитарному предприятию 
Привольненского 
сельского поселения 
«Благоустройство» 

992 05 02 61 000 00000  400,0 

Субсидия муниципальному 
унитарному предприятию 
Привольненского сельского 
поселения 
«Благоустройство» 

992 05 02 61 1 00 00000  400,0 

Расходы на предоставление 
субсидий муниципальному 
унитарному предприятию 
Привольненского сельского 
поселения 
«Благоустройство» 

992 05 02 61 1 00 10310  400,0 

Иные бюджетные ассигно-
вания 

992 05 02 61 1 00 10310 800 400,0 

Благоустройство 992 05 03   1222,3 
Основное мероприятие 
«Мероприятия по благо-
устройству территории 
Привольненского сельского 
поселения» 

992 05 03 06 0 03 00000  1222,3 

Организация и содержание 
мест захоронения 

992 05 03 06 0 03 10170  58,7 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения гос-
ударственных (муници-
пальных) нужд 

992 05 03 06 0 03 10170 200 8,7 

Иные бюджетные ассигно-
вания 

992 05 03 06 0 03 10170 800 50,0 

Другие мероприятия в об-
ласти благоустройства 

992 05 03 06 0 03 10180  1163,6 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения гос-
ударственных (муници-
пальных) нужд 

992 05 03 06 0 03 10180 200 1157,6 

Иные бюджетные ассигно-
вания 

992 05 03 06 0 03 10180 800 6,0 



Муниципальная про-
грамма «Формирование 
комфортной городской 
среды на 2019-2023 годы 
на территории Приволь-
ненского сельского посе-
ления Каневского райо-
на» 

992 05 03 13 0 00 00000  277,5 

Основное мероприятие 
«Прочие мероприятия по 
благоустройству парков, 
скверов, территорий обще-
го пользования» 

992 05 03 13 0 01 00000  277,5 

Проведение мероприятий 
по благоустройству парко-
вой зоны в станице При-
вольной по 
ул.Кооперативной 

992 05 03 13 0 01 10301  277,5 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения гос-
ударственных (муници-
пальных) нужд 

992 05 03 13 0 01 10301 200 277,5 

Культура, кинематография  992 08    9338,8 
Культура 992 08 01   9338,8 
Муниципальная про-
грамма «Развитие куль-
туры в Привольненском 
сельском поселении Ка-
невского района» на 2020-
2022г 

992 08 01 08 0 00 00000  9338,8 

Основное мероприятие 
«Обеспечению деятельно-
сти домов культуры посе-
ления» 

992 08 01 08 0 01 00000  7455,3 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 

992 08 01 08 0 01 00590  6651,3 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям 

992 08 01 08 0 01 00590 600 6651,3 

Развитие материально- 992 08 01 08 0 01 00010  804,0 



технической базы учре-
ждений культуры При-
вольненского сельского по-
селения  
Мероприятия, направлен-
ные на укрепление матери-
ально- технической базы 
учреждений культуры 
Привольненского сельского 
поселения  

992 08 01 08 0 01 00010 600 804,0 

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельно-
сти библиотеки поселения» 

992 08 01 08 0 02 00000  940,2 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 

992 08 01 08 0 02 00590  925,2 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям 

992 08 01 08 0 02 00590 600 925,2 

Приобретение книжного 
фонда 

992 08 01 08 0 02 20030  15,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям 

992 08 01 08 0 02 20030 600 15,0 

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельно-
сти картинной галереи» 

992 08 01 08 0 03 00000  943,3 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 

992 08 01 08 0 03 00590  943,3 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям 

992 08 01 08 0 03 00590 600 943,3 

Социальная политика 992 10 00   549,7 
Пенсионное обеспечение 992 10 01   549,7 
Доплаты к пенсиям, допол- 992 10 01 54 0 00 00000  549,7 



нительное пенсионное 
обеспечение 
Дополнительное матери-
альное обеспечение к пен-
сии 

992 10 01 54 1 00 00000  549,7 

Решение Совета муници-
пального образования При-
вольненского сельского по-
селения от 29 апреля 2016 
года протокол №79«Об 
утверждении Положения о 
пенсионном обеспечении за 
выслугу лет, замещавших 
муниципальные должности 
и должности муниципаль-
ной службы в администра-
ции Привольненского сель-
ского поселения» 

992 10 01 54 1 00 10190  549,7 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

992 10 01 54 1 00 10190 300 549,7 

Физическая культура и 
спорт 

992 11 00   79,6 

Массовый спорт 992 11 02   79,6 
Муниципальная про-
грамма «Развитие физи-
ческой культуры и спор-
та в Привольненском 
сельском поселении Ка-
невского района» на 2020-
2022 годы 

992 11 02 09 0 00 00000  79,6 

Основное мероприятие 
«Мероприятия, направлен-
ные на развитие массового 
спорта» 

992 11 02 09 0 01 00000  79,6 

Обеспечение выполнения 
функций в области физиче-
ской культуры и спорта 

992 11 02 09 0 01 10200  79,6 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения гос-
ударственных (муници-
пальных) нужд 

992 11 02 09 0 01 10200 200 79,6 

Обслуживание государ-
ственного и муниципаль-
ного долга 

992 13 00   122,5 



Обслуживание государ-
ственного внутреннего и 
муниципального долга 

992 13 01   122,5 

Управление финансами 
муниципального образова-
ния Привольненского сель-
ского поселения 

992 13 01 55 0 00 00000  122,5 

Обслуживание кредитов 
привлеченных в бюджет из 
районного бюджета 

992 13 01 55 2 00 00000  0,1 

Процентные платежи по  
муниципальному долгу му-
ниципального образования 
Привольненское сельское 
поселение 

992 13 01 55 2 00 10220  0,1 

Обслуживание (государ-
ственного) муниципально-
го долга 

992 13 01 55 2 00 10220 700 0,1 

 Обслуживание кредитов 
привлечённых в бюджет из 
кредитных организаций 

992 13 01 55 3 00 00000  122,4 

Процентные платежи по 
муниципальному долгу му-
ниципального образования 
Привольненское сельское 
поселение 

992 13 01 55 3 00 10220  122,4 

Обслуживание (государ-
ственного) муниципально-
го долга 

992 13 01 55 3 00 10220 700 122,4 

Всего расходов      42134,8 
 
 
 

Приложение 8 
к решению  Совета Привольненског 
сельского поселения Каневского  
района «О бюджете Привольненско 
сельского поселения Каневского район 
на 2021 год» 

от 29.12.2021 № 118 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения, 
перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюдже-

тов на 2021 год. 



                                                                                                                   тыс. рублей 

коды 

Наименование групп, подгрупп, статей, 
подстатей, элементов, программ 

(подпрограмм), кодов экономической 
классификации источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета  

Сумма 

1 2 3 

90 00 00 00 00 0000 000 
Источники финансирования дефицита 
бюджетов - всего 

262,9 

01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов 

-1835,0 

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 

1800,0 

01 02 00 00 00 0000 700 
Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 

0,0 

01 02 0000 10 0000 710 
Получение  кредитов от кредитных ор-
ганизаций бюджетами сельских поселе-
ний в валюте Российской Федерации 

0,0 

01 02 00 00 00 0000 800 
Погашение  кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 

1800,0 

01 02 0000 10 0000 810 
Погашение  бюджетами сельских посе-
лений кредитов от кредитных организа-
ций в валюте Российской Федерации 

1800,0 

01 03 00 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

0,0 

01 03 01 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

35,0 

01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, 
полученных из других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте  Российской 
Федерации 

35,0 

01 03 0100 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских 
поселений кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте  
Российской Федерации 

35,0 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах 
по учету  средств бюджета 

2097,9 



01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 
-41871,9 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

-41871,9 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

-41871,9 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

-41871,9 

01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

43969,8 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

43969,8 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

43969,8 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

43969,8 





Приложение 10 
к решению  Совета Привольненског 
сельского поселения Каневского  
района «О бюджете Привольненско 
сельского поселения Каневского район 
на 2021 год» 

от 29.12.2021 № 118 
 
 

Программа муниципальных  заимствований муниципального образования  
Привольненского сельского поселения Каневского района на 2021 год 

(тыс. рублей) 
№ 
п/п 

Наименование Сумма 

1 2 3 

1. 
Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет При-
вольненского сельского поселения Каневского района 
из краевого бюджета, всего 

0,0 

     в том числе:  
   
     привлечение 0,0 
     погашение основной суммы долга 0,0 

 
2. 

Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет При-
вольненского сельского поселения Каневского района 
из районного бюджета, всего  -35,0 

     в том числе:  
   
 привлечение 0,0 
 погашение основной суммы долга 35,0 
   

3. Кредиты привлеченные в бюджет Привольненского 
сельского поселения Каневского района от кредитных 
организаций -1800,0 

   
 привлечение 0,0 
 погашение основной суммы долга 1800,0 

 


